

בס"ד, ט"ו בסיון, תשפ"א

שלום רב,

מתחברים בתנועה: עין צורים, שד"א, יבנה

בימים האחרונים אנו מגבירים את תדירות הביקורים של מטה התנועה בקיבוצים. בשבוע שעבר ביקרנו בעין צורים (רגע לפני הפסקת האש במבצע שומר החומות), והשבוע נדדנו לשדה אליהו, לקבוצת יבנה ולטירת צבי. אמנם ישנם הבדלים ניכרים בין הקיבוצים אך ניתן בהחלט למצוא מכנה משותף רחב ומשמעותי: **בעין צורים**, הקיבוץ הוותיק הראשון שעבר שינוי באורחות חיים, ועדכון של "שינוי לשינוי", עוסקים בצמיחה ובינוי בדגש על שכונת הקראווליות, לומדים את המשמעויות של קליטת קבוצת בניי חילונים (מסכמים בחיוב זהיר), ונמצאים בתהליך של שינוי מבנה ארגוני-ניהולי והעברת מקל בניהול לדור הצעיר. (ראו גם דיווח מפורום מזכירים). **בשדה אליהו** ביקרנו בפרויקט הייחודי **הביתה**, וסיכמנו על קידום הפרוייקט דרך שת"פ רחב מול ממשלה וגופי חברה אזרחית. במפגש נוכחנו שנושאים של קליטה ושל אורחות חיים מעסיקים את הקיבוץ, לצד פעולות מרשימות בתחומי החסד ומעורבות חברתית. שמענו על העיסוק במודל הקליטה לקיבוץ, ועל תהליך של למידת המושג "קיבוץ מתחדש"



מתוך כוונה להחליט בקיץ האם להתקדם להצעת עקרונות מודל שינוי. **בקבוצת יבנה** – סיירנו בפרוייקט הבניה הגדול, שמצוי בשלבי הביצוע הראשונים (ממ"דים ושכונות ראשונות), וחזינו לראות חלק מענפי המשק. פגשנו את העוצמה והחוסן היבנאים ושמענו על עיסוק בהתארגנות עדכנית של קיבוץ שיתופי, בשאלות של קליטה, בירור דרך וערכים, והרצון להקמת פרוייקט משימתי חברתי חדש. בדיון ביקשנו לדייק את העשייה התנועתית ולמקדה במפעלי החינוך בתרומה ומעורבות בחברה הישראלית, ובהשמעת קול ציבורי- ערכי ברוח תורה ועבודה. על **טירת צבי** נדווח בשבוע הבא.

כנס שמיטה #2

השבוע התקיים 'כנס שמיטה' ביוזמת מדרשת עין הנצי"ב ובשותפות תנועת הקיבוץ הדתי והמועצה האזורית עמק המעייונות. הכנס נפתח בשיחה של הרב יהודה גלעד על 'הטרגדיה של השמיטה' כפי שכינה



אותה הרב ליכטנשטיין, ובאפשרויות להתמודד עם הפער בין רעיון השמיטה לבין מה שהיא הפכה להיות במציאות הישראלית. בהמשך נחשף בפני המשתתפות (בעיקר בנות מדרשת עין הנצי"ב ומדרשת נטע) מיזם 'שעת שמיטה' ונרשמה התלהבות הן מצד המדרשה והן מצד משתתפי הכנס. בהמשך הערב שמענו מעו"ד שירה צור בהנחיית שלומית פיאמנטה, הסבר מרתק על התמורות שחלו במדינה בנושא 'פשיטת רגל' ועל הדילמות שעולות בעבודתה כמי שמטפלת באנשים שהפכו 'חדלי פירעון' בסיום התקיימו מעגלי-סדנאות מגוונות שעוסקות במובנים הרחבים יותר של שמיטה. תודה למדרשה ולקיבוץ עין הנצי"ב על היוזמה ועל האירוח!



היערכות לשנת שמיטה תשפ"ב – מאגף הכלכלה ניצן ודובי

ההערכות לקראת שנת השמיטה צוברת בימים אלו תאוצה. לאחר עיכוב גדול, בחרה הרבנות הראשית בחברת 'מילגם' לניהול כל ענייני השמיטה בכלל, ונושא היתר המכירה בפרט. פונקציית המטרה כרגע היא להחתים כמה שיותר חקלאים על היתר המכירה, כדי שלא יימנע מהם שיווק תוצרת חקלאית במהלך

השנה הבאה (בשמיטה הקודמת, כ- 2,000 חקלאים עוכבו בשיווק תוצרתם כיוון שלא טיפלו בזמן בהסדרת היתר המכירה שלהם). מבחינת כל הארגונים החקלאיים, מועצות הגידולים השונות, התנועות הקיבוציות והמושבות ועוד, הקיבוץ הדתי הוא הגורם המתכלל את כל נושא היתר המכירה, ובהתאם לכך, אגף כלכלה בתנועה פועל יחד עם נציגי חברת 'מילגם', בכדי להגיע במהירות לכל חקלאי ולכל בעל נחלה. השבוע התקיים מפגש הכרות והסברה של פרוייקטור התפעול של 'מילגם' עם מרבית ראשי הארגונים, ובמקביל התקיימה פגישה התנעה בשולחן הארגונים. בשבוע הקרוב יתקיימו כנסים במספר ארגוני קניות בכדי להנגיש את הנושא לקיבוצים בכל רחבי הארץ. בסופו של דבר, 16 מפקחים אזוריים יגיעו פיזית לכל חקלאי ויחתימו אותו על טפסי ההצטרפות להיתר המכירה. בעלי נחלות וחלקות חקלאיות, שעל פי הנחיית הרבנות הראשית צריכים אף הם לחתום, יוכלו לעשות זאת באינטרנט. במקביל נעשים מאמצים לשנות את החלטת משרד הביטחון וצה"ל שלא לרכוש בשנת השמיטה תוצרת חקלאית עם היתר מכירה, אלא להסתייע ביבוא (25%) ובכל מיני פתרונות אחרים.



פורום מזכירים ומנהלי קהילות – רותם שכטר

השבוע נפגש הפורום בעין צורים ונפתח במפגש עם ריבה ועם שי כהן (פרוייקטור השמיטה של התנועה) בהצגת המיזם 'שעת שמיטה', שהגה הרב י"צ רימון ושמטרתו להביא את הרעיון של שמיטה באופן רחב עד כמה שניתן לכל אחד ואחת מאיתנו, האנשים בקיבוצים ובמדינת ישראל, דרך נכונות לשמוט שעה בשבוע למשך פרק זמן שיקבע על ידי הקהילה, לטובת חברי הקהילה וכלל ישראל. התנועה תהיה הגורם המוביל דרך הפעילים בקהילות, ותיזום שיתוף בין הפעילים בנושאים של פרסום, התנהלות ובנק רעיונות. שמחנו לשמוע את ההתייחסויות למיזם ולפעילות התנועתית בשנת השמיטה ולחדד בעזרת מנהלי הקהילות את הנקודות שאליהן יש להתייחס ואת הנושאים הנוספים שבהם כדאי לעסוק בשנה זו. בהמשך שמענו סקירה קצרה על עין צורים ממירקי יעקב - מנהלת הקהילה בעין צורים וצביקה רמות - יו"ר

הקיבוץ, והתקיים פאנל רב דורי מקומי בהשתתפות אסתר ק' מבצרי, נעמה קינן, עודד רייז ועומר ברוכי, אנשי עין צורים. הדוברים הציגו קהילה מתחדשת הרואה ערך מרכזי ברב-דוריות ועמלה ברצון ורוח טובה בתחזוקת היחסים. דובר על השתלבות יפה של הדור הצעיר בתפקידים ובעמדות השפעה וצויין הפער בין המפגשים הפורמליים באסיפות ובתהליכי קבלת החלטות שבהן מתגלעות לעיתים מחלוקות, לבין המפגשים הבלתי אמצעיים והיפים בשבילים, בכלבו ובאירועי התרבות. שמחנו לפגוש את נחום לנדאו יו"ר צח"י בקיבוץ סעד שטרם ובא עד לעין צורים כדי להגיד תודה, להעניק שי ולהביע את הערכתו בעל פה ובכתב, לקיבוצי הצפון שאירחו את אנשי הדרום במהלך 'שומר החומות'. בחלקו השני של היום עסקנו בהתבוננות פנימית וקבוצתית על השבועיים הסוערים שעברו עלינו, הן מזווית הראיה של המתפנים והן של הקולטים, ודנו בתחושת הביטחון ההולכת ומתערערת ביחסים עם ערבי ישראל. לבסוף שוחחנו על מקומו של בית כנסת בפוסט עידן קורונה, באתגרים שבצורך לאזן בין הרצון לשמר את המסורת ובין הרצון לתת מקום למסורות אחרות. דיברנו על ההשפעות הקהילתיות, על שיח זהות, על שיח דורות ועוד. תודה למירקי, צביקה, חברי הפאנל ועין צורים על האירוח והשיתוף.

שבת שלום, אמיתי פורת וחברי המזכירות הפעילה